

RINGKØBING-AHTS DRABSLAD 13/1-06

Vild, varm og varsom West

Med en blanding af smukke ballader og rå rock fik Tue West Trio publikum helt op at ringe

Af Lena Jeppesen

★★★★★

VOSTRUP: Det lille musikhus i Vostруп blev torsdag aften ind imellem forvandet til en brølende Roskilde Festival, når Tue West sammen med guitaristen Mads Wegner og Tore Nissen på keyboard fyrede den af med rå rock.

De 235 tilhørere, hvoraf godt halvdelen var efterskoleelever fra Øse og Vostруп, nærmest eksploderede i øredøvende begejstring. For få minutter senere at lytte så intenst til en melankolsk og dybfølt ballade, at Tue West på et tidspunkt spurgte: - Er I der stadig?

Det var vi. Og det i den grad, at termometret røg langt op i det røde felt. For Tue West har en glød, inderlighed og originalitet, som gør det til en oplevelse at lytte, hvad enten musikken er varsom eller vild, følsetten fløjlsblød eller skinger.

Kejtet og cool

Han er kejtet og cool og hans sange en blanding af melankoli og livsglæde, som alle, der er eller husker at have været unge, øjeblikkelig genkender.

I starten af koncerten

anede man da også den januar-depression, som Tue West talte om, i numre som »Et lille øjeblik«, »Hun overtaler« og »Tankespind«.

Men den forsvandt med første nummer efter pausen, »Sommeren gik«, hvor Tue West var ene ved klaveret. Og den fortonede sig fuldstændig, da han vendte tilbage til trommerne for sammen med sine to dynamiske musikere at synge hits som »Meldingen kommer« og »En sang om kærlighed«.

Værd at vente på

Efter en fremragende fortolkning af »Barndommens gade«, hvor publikum skiftevis sad som fastfrosne for at lytte og sprang og op for at klappe, måtte Tue West da også erkende, at mismodet var vist vintervejen af varmen i Vostруп.

- I er sindssygt dejlige at spille for, erklærede han under ellevild jubel fra tilhørerne, der havde været oppe at stå under og sunget kor på et endnu et par sange som »Hun er fri«.

Det gjorde de også under ekstranummeret »Værelse med udsigt«, efter at Tue West havde sluttet koncerten med »Vent på mine sange«.

Det gør vi gerne. For de er værd at vente på, og man bliver så glad af at lytte til dem.

lena@bergske.dk